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Centralny Komitet Wykonawczy P. P. S. wzywa wszystkie organizacje partyjne 
do urządzania wieców i zgromadzeń, protestujących przeciwko projektom ustaw wy­
jątkowych, oraz przeciwko próbom obalenia 8-godzinnego dnia pracy, a także w spra­
wie kryzysu przemysłowego i bezrobocia. . . .

Akcja ta musi być podjęta samodzielnie przez nasze organizacje partyjne t me
może łączyć się z akcją komunistyczną. r

Rezolucje Zgromadzeń należy przesyłać niezwłocznie na ręce Sekretarjatu Mine­
ralnego.

ip iU S S15
I/>ndy», 3 grudnia. (PAT). — Waszyng­

toński sprawozdawca ,,Daily Mail** dowiaduje 
**ę a pewnego źródła, że u® najbińFSfcem pu- 
fcTiczroem posiedzeniu foemferenegi maijąoein się 
odbyć w© środę, zostanie złożone ©świadcze­
nie araedawe, że Anglja i Japoasj® zrzekają 
się przymieaiza. Zawi&dtomiteuiu tem u towa­

rzyszyć będze  deklaracja polityczna Wielkiej 
Brytanii, Francji i Japonji w sprawie Obja.

HaaHower, 4 grudnia. (PAT). (Radjo). — 
Z Waszyngtonu donoszą, w związku z rozwią­
zaniem przymierza ja-pońsko-aułń-eisikiego'1. że 
deklarację pofityemą w tej sprawie złoży w 
im eniu Araglji Balfour, zaś nr imieniu Japomja 
Kato.

Spr wy Śląskie,
POBYT NIEMIECKIEGO RZECZOZNAWCY 

LEWALDA.
Katowice, 4 grudnia. (PAT). — Jak  dio-

nasi górnośląska prasa niemiecka, zastępca 
pełnomocnika mieraierikiegG dla rokowań gór­
nośląskich. sekretarz stanu LeiwaM, 'bawił w 
tych dniach na G. Śląsku, w  celu przygotowa­
nia obrad gospodarczych- Lewadd odbył sacae- 
gółowe narady z władzami niemitecikiemi na 
G. Śląsku, oraz przedstawldelauii partji polii- 
tyczsych i niemiecfciicłi organizacji robotni­
czych. Poza1 cm Lewa Id 'konferował z przed­
stawicielami niemieckiego wydziału d3a Gór­
nego Śląska, którzy mu przedłożyli postollaty 
Niemców górnośląskich, a mianowicie zażąda­
li od Lewalda przeprowadzenia szerokiej o- 
chrony mniejszości niemieckiej w  poM dej czę­
ści Górnego Śląska. Lewadd wrócił dzisiaj do 
Berlina.

TAJEMNICZA KRADZIEŻ TEKI LEWALDA.

Katowice, 4 grudnia. (PAT). — ,-Ober- 
acMesische IMnrgenpoisl"* donosi, iż podczas 
pobyto Lewalda w Katowicach skradziono mu 
tekę z aktami. Yv czasie, gdy sekretarz. s ta ra  
był na 'konferencji w wydziale niemieckim', 
nieznani sprawcy gwałtem otworzyli .samochód 
i  s k r a d l i  tekę ministra. Sprawców dołyicbcaas 
nie ujęło.

PROTEST NIEMIECKI.

Rafowtee, 4 grudnia. (PAT). — Niemiecki
pełnomocnik przedłożył ikcan aji imędzysojusz- 
nkzej w Opolu ndlę z projektem przeciw za­
rządzeniu komisji, międzysojnszniiiczej, .pctecar 
jąceimu władzom leśniczym w Opolu przefca- 
ran e  nadkśn  krówek w Czarnym Lesio i Ryb­
niku pewnym osob i sto sdotm, które..—  jak 
twierdzi motta —  podczas powstania poSsUde- 
go były w służbie polskich włada .porwistań- 
cąyeh.

Siii setów s
Morawska Ostrawa, 4 grudnia. (PAT). — 

Czeskie Biuro Prasowe. Na 'konferencji człon­
ków rad fabrycznych Zagłębia Ostewsko- 
Karwiństktego przyjęło po burzliwej dyskusji 
następującą rezolucję: Wobec tego, że wszyst­
kie rokowania, mające na celu doprowadzeń ie 
do koniecznego rozwiązania konfliktu spełzły 
na mczem, górnicy uchwal® przystąpić do 
jteajtou, odl poniedziałku. Donoszą, ze efcro- 
ny kompetentnej, że minister robót publicznych 
wysłał dzisiaj radcę mlinigterjalmego' Kriesoka 
do Zagłębia Ostrowskiego, aby przygotował 
jrunt dla nowych rokowań, na podstawie pro- 
pezycji komprctimsowej m inistra .robót publicz­
nych. Oczekują, że 'jeszcze w ostateiej chiwiM 
ida się zaipobiedz strajkowi.

Praga, 3 grudtaia. (PAT). (Wied. iB. K.). 
..Prawo Lidu“ dtooisi, że wczoraj wypłacono 
w 'Morawskiej Ositrawie robotniikoim piaeę zre- 
dukoiwamą. Wobec tego do kilku praedisię- 
bio-rstw, w których we czwartek iwsitrzymano 
pracę, przyłączyła się -reszta kop-aiń zagłębia 
()stra'wsiro-;Karw ińsik i ego. R-OEmiary strajku 
nie są jeszcze znane.

I W :  silili ieiifEii

Rzym, 3 grudlnd®. (.PAT). —  'Komitet! pro­
pagandy .robotników kolejowych ipostaanoiwśł w 
obecnej1 ’ chwili nie proklamować strajku. Jest 
lo klęska komunistóiw, 'któ-rzy .pragnęli wywo­
łać strajk. Socjaliści ośwtedlczyhi się również 
praeciw strajkowi.

Dalszy ciąg depesz u® afcr. 3-ej.

FiMi isliwj o zirsspS isusi PJ.
Tow. Ziemiecki złożył w Sejmie wniiasefc 

w gły w sprawie zbiorowych umów pracy, d*o 
którego dtóączył gotowy projekt ustawy. 'Poni­
żej -podajemy główne tezy projekto.

OKREŚLENIE POJĘCIA ZBIOROWYCH 
UMÓW.

. Zbioirciwemi umowami pracy są w znaeze- 
n;,u -utótawy rontowy, zawarte na pnśm-te poimię- 
dzy związkami zawodowymi praOTwm-ików z 
jednej strony, a .poazezegoiiayaai pracodawca­
mi lub związkami pracodawców z dirugtej, i o- 
kreślsjąoe zobowiązania każdej strony w spra­
wach, "wytaiŁa.jący.ch ae stosankiU' pracy, w 
szczególności zaś warunki, którym' 'odpowiadać 
winny iadywiduatee umowy pracy, jakie zo­
staną zawarte pomiędzy osobami', związanemi 
umową zbiorową.

STRONY W UMOWACH ZBIOROWYCH,
iZa związanych zbiorową umową .pracy są 

uważani: pracodawcy, którzy zawarli umowę, 
lub przystąp li do- umowy ,po jej zawarciu; o- 
sioby, fclóre były członkami związku w mo­
mencie zawieraniu przez niego umowy zbio­
rowej, lub przystąpienia dó umowy już istnie­
jącej, oraz osoby, które wstąpiły d)o związku, 
będącego slnoiaą w urnowi© zb orowej. Wystą­
pienie ze związku zawodowego, będącego stro­
ną w umowie zbiorowej nie zwalnia (pracodaw­
ców, ani pracowników od Gitowi ązków okre­
ślonych w umowie zbiorowej.

REJESTRACJA UMÓW.
Teksty żbiorowej umowy pracy winny być

złSdżone inspektoroim pracy, — obwodowym, 
.iikręg0'W)TTł, wzgl. glówneurm inspektorowi —  
którzy umciwy te .rejestrują i podają do wia­
domości podwładnych ©rgaaóiw.

Pracodawca, związek pracodawców, lub 
związek pracowników, .praginący przystąpić dk> 
Zbiorowej umowy już istniejący, staje się j«j 
iR-zjeśiim-ilkiem dopiero ipo uzyskaniu ©gody na 
piśimte dótychczan o ,w di tjej (inczet̂ fin.iik'Ô s’'. 0  
fakcie tym zawiadamia e*ę właściwego inspek­
tora pracy.

WYMÓWIENIE.
Związek zaw odow y lub uiezorigamiKOwaay 

pracodatwca, którzy są sUnoną w umowie zbio­
rowej, zawartej na czas nieokreślony, może ją 
wymówić w ka.żdym czasie ode iuaiczej jedinafe, 
jak rtFesiąc naprzód, zaiwiadiam lajac o tern 
wszystkich pozostałych uczestników umowy, o- 
raz właściwego i-nśpektora pracy. Jeżeb umo- 
wa zawarta została <ma czas okreśLony, można 
ją .wymówić róe iaa-czej, jatk ma miesiąc .psrzec 
i:,pływem terminu określonego. Jeżefi część 
uczestników umowy nie wymówła- jej umo­

wa jesft uważana jako milcząco praedłużomo, 
przytem. o ile czas jej działania nie zostaje 
przw. uczestmików na nowo ustalony, działa 
ma jako umowa zawarta na czaa nie'Okre- 
śłony. _

STOSUNEK INDYWIDUALNYCH UMÓW 
DO ZBIOROWYCH.

Postanowienia zbiorowej uniowy pracy 
dają się składowemu częściami każdej indy­
widualnej umowy pracy, zaiwartej pomiędzy 
oeobamś związaneoii zbiorową 'tmnoiwią procy, 
■>,ub tens i które do unio wy przystąpiły.

PoStanoiwieinia tych umów indywidiuail-- 
nych, nrtezgodine z umową zb terową, są nie­
ważne, z wyjątkiem postanowień bardziej ko­
rzystnych d'la pracowników.

UPRAWNIENIA ZWIĄZKÓW ZAWOlH)- 
WYCII JAKO STRON UMOWY.

Związek zawodowy, jako stroń® w zbioro­
wej umowie, może prowadzić wszelką akcję 
>ądową, wynikającą z tej .uimoiwy zarówno w 
interesie własnym jak i w interesie każdego 
swego członka. Może pociągnąć również do 
•dpowiedżialuości za szkody i straty swoich 

ezTonków, naruszających zobowiązania, przyję­
te .przez związek w umowie zb orowej.

INSTYTUCJE POJEDNAWCZE I  ROZJEM­
CZE.

Na podstawie urnowy zbiorowej mogą być 
tworzone stałe lub dla .poszczególnych sporów 
powołane instytucje pojednawcze łub rozjem­
cze. Jako następ®1̂  mstaauc-ję ustaw® przewi­
duje inspektorów pracy, którzy alibo sami pro­
wadzą akcję pojednawczą albo mogą zapro­
ponować Stroniem ubwerzen-te komisji pojed­
nawczej; akcja inspeMorów w inm  mteć na 
celu polubowne załatwienie sporu.

Jeżeli interwencja inspektora nie dopro­
wadzi do celu, może być za zgodą stron utwo­
rzony sąd rozjemczy. Ugoda stron, zawarta w 
wyniku .postępcwaniia projedinaiwczego, oraz 
wyrok sądu rozjemczego mają imoc zbiorowych 
mmów pracy.

POSTANOWIENIA OGÓLNE.
Następne artykuły projektu przewidują 

rodzaj ipełtoioimocnictiw do instytucji rozjem­
czych i kary za niestawienie się .pełnomocni­
ków do tych instytucji. Pracowaitkom, człon- 
'ram instytucji rozjemczych, winna być przez 
oracodawcę, pod rygorem tem ym , daa® mcż- 
mość wykonywania tych czynności.

W stosunku dio zbterciwj-ch umów pracy 
'.w artych przed ogłoszeniem nowej ustawy, 
uoyskuje oma moc obowiązującą, w  mtesiąic <p©
! a i  rvcrlifiiav.Pinti!!?
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WIEC W SALI MUZEUM PRZEMYSŁU 
I ROLNICTWA.

Liga Obrooy Pra-w Oriówieka i Obywate­
la  ewoLaia aa  wczoraj, gada. 11-a ramo, wiec 
do salli Muzeunu Przemyślu i italnictiwa, aby 
zaprotestować przeciwko proj-eiktowanym przez 
Rząd. p. Ponikowskiego irsiawam wyjątków;, m, 
które są zamachem aa  iwoOskjść obywatelską 
w  PaLsce.

(Na wi ec wczorajszy zebrały się tłumy łu­
dzi, przeważnie robotników, aby glos swój 
przyłączyć do ogóiinetgo głosu protestu wszyst­
kich świadomych obywateli polskidh, rozlega- 
jącego się dz-siaj po całej Polsce!

Pierw,szy zabrał gtos moc Smiara/uski, 
który obszernie scharakteryzował projekty u- 
ate/w wyjątkowycb, wniesione przez min. Do- 
wna.rctwicza', wykazując, iż są one nie tylko za­
machem aa  wolność obywatelską w* (Polsce, a- 
tó również i a a  moralność obywaitelslką, gdyż 
sprzyjałyby przedewiszysjkiem rozwojowi szpie­
gostwa. denunc.ators'iwa i t. p. Ustawy, rzeko­
mo bwcrzme dla w alki z kamumizmem w Pol­
sce, w istocie bjłyby narzędziem w ręku stmon- 
«ictw, znajdujących się u  władzy; pozbawiły­
by każdego obywatela najzwyklejszego .poczai- 
«® beapieczeóstwa, gdyż wszystko można pod­
ciągnąć pod giętki frazes „knowante przecrw- 
pans.wowe“, a przetSewazysikietm stałyby się 
wygodnym parawanem dla po rachunków oso­
bistych, jednostek ‘uprzywólejoiwafnych. Mec. 
Smiarowski zwrócił między imienni, uwagę na 
to, iż według b ram i en a  ustawy, ima ona nie- 
tylko za cel walkę z istniejącą akcją przeciw- 
pdńsitwową, ale ma również ,.zapobiegać" ko- 
tnamiziiKwi. czyli walczyć z tcm, czego jeszcze 
niema, co jest aż nadto wyrainem stwierdze­
niem .jej dorwoktości.

iw tany entuzjastyramą brazą oklasków za­
brał nastopn".© gtos .poseł m as roboto; rzych 
Warszawy, tow. Norbert BarJ*eki.

Przemówieńty swoje rozpoczął tow. Bar- 
Kolri od' stwierdzenia, iż nartruddiejszejp dzae- 
łeon ludzki em jest budowa iwotoośc1, oparta 
na poczuciu prawa i obowiązków. Gdy gmach 
wolności nie jest jeszcze slawicziciay, wsizysiikie 
sijy złe i ciemtne czatą się w mroikadh, czy­
hając na jego znisaatenie. Naród polaki- n 'e- 
d-awino dopiero wyBzed? z oikirero, gdy — tak 
określił tow. Barlinki — gwoli był dla niego 
prawem, a ołm rnzkiem  n m ro b . I drty, gdy 
przys!-$pi!'0my już -do ibutdowy świątyni wol­
ności: wóksosci poŁctycznei i w śliad za teun —— 
wolności społecznej w Polace, reakcja nasza 
czyn; zamach na w szelkie naisze dctyiahczasa. 
we demwkfratyozne zdobycze. JK-n&te słowo u- 
sfcawy wyjątkowej jest ciosem dla lego, co się | 
zdobyło w -'.mię wolnej 'Polski" — stwtyrdizil j 
steranie prelegent. Ma ona preeciwdriałnć | 
przejęciu się duchem demokratycznej wolności 
przez szerokie masy narodu.

Tow. Bart toki przypomniał następnie, jak 
na ikonwenc e  seniorów, jeszcze za poprzed­
niego Rządu, mowa była o ustawie wyjątko­
wej, w obawie rozruchów wHbec grożącego 
bezrobwra. Tow. Barlinki ziaipowiedtóał wów. 
raa* marszałkowi TrarowzyńSkicsrai w ianie- 
nśu P. P. S. bezwzględną ważkę przeciw tak'ej 
ustawie zarówno na forum seiami, jak i poza 
Sejmem. Marszałek Tramprayńsfci rozmyśli!

się i cofnął a porządku dizienmego usatawę wy­
jątkową, ale zajął się nią znowu rząd p. Po­
nikowskiego, -starając się Ulepszyć wszy sitko to, 
co k edykołwiek stworzyły w tym kierunku 
rządy zaborczo.

Ustawy wyjątkowe ponerade skierowane 
są przeciw komunistom. Ale jak eluazm-ie za­
mączył .jirelcgerrt, z komunizmem' wałczyć 
■trzeba ni© za pomocą u«t»:w wyjątkowych i po­
licji. ale budząc świadomość i 'krytycyzm robót- 
n ków.

P. P. S. podjęła energiczną wafflrę prze­
ciwko tym haniebnom prajektSm wstaw, które 
są zamachem na Polskę demokratyczna, któ­
re oddają każdego obywatela na łup policyj­
nych represji, i walkę toczy ć będzie aż do nwy- 
etystwa. Tow. Barlinki zwrócił się do zebra­
nych z apelem., aby w walce tei połączyli się ;

1921 r. w Krabie .przesżHo ły®%ea , osób, j państwa, m ają iprawto zakładania oddziałów 
protestują przeciwko projektowi ustaw ; mą, terenie całego p. ństwa bez osobnego ze- 
wyjątkowych, które oddają obywateli -poi- j zwraleaia ze strony (posaczegótayicib m4a<iB nte-
skich na łup policyjnej saroojwoili, zabija­
ją w społeczeństwie poczuce prawa, po­
niżają godność obywatelską, wprowadza­
ją w Polsce sta® niewoli i ucisku i w fen 
s;>osób zagrażają całemu .państw owemu i 
społecznemu życiu naroduT.

WNIOSEK NAGŁY
poęfła Zygmunta Zuł 'wsik^ego i tow. w  spraw® 
uiii/oaTiwieailia dBiofatoości cenffiraGnydh zwiąŁ- 
ków aawodiowych na całym obszarze Pżńsfcwa 

PoisLiego.

Wydrtiy dnia 8 bitego 1919 r. dekret o
praaiwniczych związkach zawodfowych stwo­
rzył prawną podstawę dla zaikładaniŁa 1 wy-

^eych instatnicjii,
Art. 2. 'Zauządy cenilraiŁne ziwinaków zawo­

dowych, 'Otwierające na  podst' w te art. 1 ał- 
uiajszej ustawy swe oddalały ma terenie b. 
zaboru asrstrjadki’ego, ofoowiązame są w  prze­
ciągu tirnaah duri zawiadomić o  tero odnośne 

stercnsitw..' przy rówinoczesniom paraedłożentiiu 
staiWiu awljądcu eeiateatoego oraz .podaniu śle­
dziłby oddziału d< każdorazowego jego kiero- 
wnAotwa.

Art. 3. Wyfkoaianle nimiejszej lulam y p o ­
leca się Mmasłiwiwi P ó  cy i Opieki Społecznej 
w  pOTO-unuteaki % Mieistrero Spraw Wewmę- 
ttranych.

Art. 4. Ustewa niniejsza wefeodtsi w życie 
z dniom jej1 ogłoszenia.

W arszawa, dnia 2 grudnia 1021 r.

WYJAŚNIENIE MIN. W SPRAWIE KONSU­
LATÓW.

Nawiązując do artykułu pod1 lyMiero „Na­
sze Konsjuhity- z"gramicą“, który pojawił się W

z masaant wbotaiiczom  Tylko wówczas cfcy- ['kmiywanła utoalakiioiśoi aWiązteów wwwtlowjich. 
walede .państwa nie .pozwolą sobie wydrzeć I Ta& tendencja zawodowa ss'my h  srwiąaków
woJmości. jeżeli posiadają aoroce jef .pragnie- aawodiowyeh, jatc rówłnleż ibrantóiemi© dekretu ,, , c .. . . ,
nie i bezwzględna wolę, jeśli czvonnu dają do- i olbeone stanowisko rząd® idtafe w k iero rku  j5 *(u ,z, 3 ? r -
wód, i  S3  jej godni i tw arzą'silną, J rg a n i-  stwiorzenfe jednolitych umów d tM a w y *  d ł a ! ^  P- S“ m  J-etŁowisferego, Mnwberjum
zowamą mażę, gotową do odipairia wszelkich 
na ®ią zamachów.

Zebrani przerywała tow. BarlicOdżmu go­
rącem.; otklaskami i ok r r  kami .przeciwko twór­
com ustaw wyjątkowych, dając wyraz bez­
względnej solidarności z wywodiuni' mówcy-

Następnie poseł Wośnioki sckarafó&ryzio- 
wał stosunki', panujące dzisiaj \w Poilsce, słusz- 
oi© podlkreślaijąo. iż raynin ki rządowe .powin­
ny przedewszyikldem dążyć do lega aby to, 
co się dzieje w  kraju, ®ie sprzyja?o .działamroim 
amły-tpaiństiw-owyni. Rząd remie PoMcą pawiumo 
być oparte oa poezaaowaniu władzy i .prew 
przez obywateli państwa, a tego nie zdóbędzi© 
się za pomocą kagańcowych ustaw i represji, 
które jedywo  wstyd 'Polsce 'przynoszą. 'Na­
stępnie p.  Woźnicki zwróci! uwagę, iż iistoie- 
jące ctbeciai© ustawy, jiafeie otrzymaliśmy w 
spadku po zaborcach, przewidują wyistairraa- 
jące ka.ry ua ludzi, którzy istoto e działają u« 
szkodę państwa, a projektowane otbeonie usta­
wy wyjątkowe wjnnierzoue są mi otyłe .przeciw­
ko ludziom, winnym zbrodni stanu, ife iprae- 
cimilco jectoostkom, >które mogą być nięwcigod- 
nte dla stronnictw rządówych 'jwidteais miadictho- 
dzsicj-ch wyborów. iPiraewidiuje s ę  tom’ qp. 
karne ^wyisiiedlcmca" na 3 miesiące, kary pa ro­
ni! es ęczn ego wiezienia i t. p., a przecież za 
istotną zdradę stanu nie karze się Indtei wy- 
'  edleniont, czy naw et parcroiesięcKinetm wię. 
zieElem!

Przemrwisła jeszicz© p. Woychert-Bzyma-

n.i to torw renie jedaidSMych ©entraihmh zsnaat- ^  ^  'iireśoltsfe i ^łezgodne z prawdą, 
kaw  ndeedzawną konferanośc^. * . , jZam ^  P«k»  P. JedtocMskeg®,

_  . . . * ’ . . , lCtkoby w K'Pntsaitoct© Gemeralmiyim w Berlumi*
Tej tendericay j v k  róvmi*ą ^  h  t o  p a c i e k a i l a [  ^  i  jakoby

w ł.dż centralnych, mę actana j ^  r f a;twii®no na p  ^redntolwero woźnych
mstracyju© władze ortaszych nnsteocji b. zaboru j W gmachu K m M n  Gen®.
auBta-jąda-ęgo, stojąc n® t o n m i m y m  «>»now^jr^  w BerlM© przy ul. Karfaeraftrąna 
sku, w  aastrjaOLn ustaw* o ^  #  na pa^ 3 b ^ o  d tóo  i dobrze u-
z  t. , i»-e ®oateft» esaiesiioaa a, iądaeąe woftsoc, p^g^ang  poczekatoia, która rortoiści wyroidmie 
tego, iby w każdyrrt poszczogólinyro wypodlku | ^  oprćte. teyo na 1 i  2 piięftrze s ,

al ^  I W*T P^raagćflnych oddo/ał:.dh poraakstoLe

odizte.
łoją łyiUko wstepmydh imlfdirtm.sicjii', laertując in- 
feresarwów do właściwych otddbMów. Do per­
sonelu Mdipoiwaiiliozego Konsiudato Genetrafciiegp 
ntetlefią oipróca: Kunsute GenieraJneigo ,1 jego za- 
slęjpcy, jieszczo tylko dw aj wniceikionsfutowfe, r.c ie  
5 tkoffiatilówl, jak  'Swienfca p. JatJoiwskś; aważyr 
wszy, we KonstSał Gecwator^, roaijiący ogrom).- 
n ie irozgałęzione agendy, podzlielicay jest o® G

szarfe raCęgapańdiwą w ^ e  ^  ^  ^  w ^ s t k ie  sprawy O w i a n e
centa-atoyoh prośbę o unzędasikówKomsulato, wożnć zaś
steltiuitu do otdinolnietj vrt&diay, admjiniisto-aoyjjiniefi - - -  . . .  ................
II instancji.

Rray rcrad^bnloBia tych itestemKji rasto- 
sowiamfe się zanządów związków centralnych 
do tych wymagań jest .wprost .tecbnictanće ®ie- 
wyfcoffialinie, a przytiem naraź;!, aswćądka to, 
że -pictez.eiZ'Cgóln.e wiojcwiótMwą, odmaw.lrja m- 
twierdizonfa statutów', jailoo nieodpWwdada^ 
jącyah wyrnogonn ausiii^acktoj usiaiwy z  r. 1867 odklteśiaiłtoW', liccdba czterecih uraędirtfców wyźsziejj
jakkołwlielk ©taluly te  zalegaMajowaire ro r tA'?y 
praez wM tee oeastrailuae. Stojamy wńęo wdbcc 
fakto, że toga lato ęstofejące pv,ńą.dk;i zatwodi.wie 
■wyłoon!ujiąic.e swią d 'r ia i fliradść. naa- podistarwi© 
wławaJ iwQadta oenlratoydh, zwrtaya zowieszape 
i ronwiąz,yw!ane przez posztosególnyclh ataro-
stów.

Oeflean wsTiniięctą' tego aiojarroafliuiego stan®

ka.tcgcrji jako fcjerowuuików postzraególnycih 
oddizMów jest .raczej 'niewystarcz.ająjca. Żadea 
z korasiclów’ lub w^cekoiasuilów nóe posiitadta, 
wtoreiw twiierdeeiriM p. Jadłcwisiltóego wtasrejgo 
sckmotarza ; isiimieją tyfko sekretairae Kousrb- 
Ir tu, kt'&ray są referentami poszczególnydlł 
*inkAów. Poizatem miałicrży zmniaezyć, m  w 'fccoi- 
iwlllajcie Generalnym aatouidhienii są łyfflco Po­
lary i że (wisayscy urzędnicy, .wfadteijlą języflofeia 
polshyn, jałro ojraystym; oraa że tiraktownnaą

ze tradycje są tradycjami w teoóci i deroalara- <?aiIew Państwa, podpisani wnoszą:  ̂ p«u)5 feawoścti, wib-sw i®lown«cjoan p. Jediow-
lyzmu, w przeć 'wstawi ea iu do tradycji Ro-ii, ' Sejm raczy uchtfiatić nsstępiujący akśegó, j«st wpiaejme i ie  postępowanie niifc*
będącej krajem toustyzmu i terami, zarówno I?II10li'®k!t ,llS*a|wy: _ jsnyioh. uraędiuilków jest Stal© fcomłiroilawiame
w okresie caratu, jak i obecnie, za rządów Ustawv z d n i a  --------  iproer. knosufca.
bolszewickich kom starzy. Od biafceco łeroni do i w 'Pr5®*,M,°c '® ’wyiteomywam-ia ćteirSrłnotści I IaRórmaoje p. JejdJotwsfcJegfo o Konsribcra
crerwenego jest tylłoo Ikrok 'ed-em   iwyrraziła ! ^'to-^ki tzawcidiaw©. iistoSaljąc© n a  ipodsfca- jw  iBraidza są trównmeż ■ mazgodn© z rzeozywir

prete*eaa«k)fc—aite m y  w Polsce, *A>ą&& sio

BOtcska. podkreślając, iż w taw y wyjftkawe «ą!<w«® ^ ‘̂ ' 'w e n ia  swtorttom *amę*totwynn w y
spraecone z dudiom Polak', fotów* natoiekiaici- !'kK®,ywanii® foK5!§c* ma óbszsrao
s-/,a JL^i__Al- • % . 'Całego państw®, podjposani wBKWaą-:

możcimy bez jednego i dinugięgo!
Po ^wysłuchaniu przemówień, zebrafflć jed- 

nogtośa'© przyjęli nartępir-gera rezolucję zgło- 
«zoEą przez moc. śmiarowsikieffo:

„Zebra®i as wiecu U gi Obrony Praw 
Gziowleka i ObywaMa w dia. 4 grudnia

wity dekrelu z dn '!a 8 lutego 1919 r. 
eowniczydh nwlązkaioh zawodowych'

Aatt. 1. Związki zawód., którynn na pod-
atarmie stefiutów, zarageisbrorw.fsuyicih w^-d.le ipo-

„o pra- idwścćą, Godziiny uttsędwwe w Konisriłwto są 
odi 8 —• 3, strocy zaś przyjumije s ię  od 9 — 12; 
jcdirrk: i po g. 12 i aż do końca uarsętowamiLa 
a nawet w jjodffliinatch wiecinorowych, -arówmo

ataraawSieió idlelkretu b dhr. 8 iutogo 1919 r  łfo jak w oretfeŁefo i święta dKnpuszazanć są ®a- 
pratcorwncrayCh jswj^fcąirłr rarwd>Ttwydh‘‘ (D.z. was© toteresaaici', kłórzy zgfeismaijią iaię w  slprar 
.p.p. Nr. 16, r  1016) ’wifedeę centnsiliae ae?ixvrĄf^ wswth iwainych i jraigłydh, lub  którzy, jako ntrzc- 
i»a wyfiaon-.'ni© dszialsiliuc-ścii na  obszarze całego i jozdaś, w  xaai© niaprayjęoia ich w Koci^^ciiO

T e a t r  R e d u t a

Ewa, komedja współczesna w 3 ' kiach reży-
seooiwa! J. Qslenwa i M. Ljunanowisk1.

Każda prem iera fego benapraieczai.c aa j-| 
lepszego dziś aj teatru w Polsce jest zrt trz>e- j 
oidm literackiem. budiząceiu powsBedhne za- i 
cfekffWŁerj;©. AŁmostoira mistości sztuki tea- i 
trail-aej, którą przejęty jest zespól „ReJoty", j 
jproanóeo-uje ciepłecn, przenosi się ze soerjktij 
na wódowuię j w .ąże te dwa zasadnicze czyn-j 
milki te‘ tru  w jedno ctoło. Podczas o sta toej 
ipremjery t®n matsbrój estoiycrny zc-strł podhie.; 
sćony jesacze o stopieó wyżej. Dytrefocfa zupro- j 
siła iboiwitem oprócz rsoeaz&ntów pism, tskiże 
caily pra.wee „świat" artystyczny WaTOzanvy, 
Ta uipraeij.Tność — jak wsze'Ika uprzejmość — 
bj^a ibardao dobiym pomysłem. My recenzen­
ci bowieon i  natury „fachu" i  ofeiwnażku, bde- 
gający od: feaitnu dk) teatru, nabieramy z cza­
sem przykrych naswybmień. Stejcmy się .peww 
skibie, flbs^utni, hypertcrytyozmi. Nieraz ten 
i ów zapaść może ma chorobę pedamto 'r, za­
wodową chorobę. Otóż w „Reducie!" nad auigu- 
raroi z fachu znalazł s?ję wyższy aa-erpag. o- 
pwnĵ i całej Wararaatwy artyistycwncj. Sędz/iowto 
będą sadzcuii. .Postawieni© spraiwy odkaziu 
praed ta wymrą  iiBstoacją puzea „Redutę", je- 
żeśfby ten zwyczaj ivszedJ w  życi© nai stałe, jegt 
b. itoibiym pomysłem.

Miiroo tego. ©fwtordrć Tmuszię, że jed,n;a 
dztona r r e m je y  ptofkewej o-’rawu rawaft' s-ę 
w oczy. Satotea Snaatow^tócęp jrsit sileib*. k z t 
bfaha. Autor .Ewy* odzn-stcT- elę hAeVgencja 
i utrin© nawet crtyi&kń wątek dtaść spr®łnię.T«e- 
wtyać aś panrseK trjy aMy. To. iep.SoStsawxwira

sterego ‘rodu miody potoaieł:, poświęca sw.e 
przekoii-a.nfe dla kobiety, ahiooii ż am.i siła tego 
»raefco»£oja, and miłość dła tej kobiety uio 
jest pokazana w miorayan wy raz'e djraimiaitycz- 
nym — to dl*, ®ubfeliaej, z aatiemycmajną pr&- 
c;.zją opracowaraiej roli Sotenwwicza. Oster­
wy ni® jest ptosemi. ^jfcpść ,vkmnest)jiM i  m a  
1" jóć Pi’gliaiftt nrlkt! <ść KajL dacaima f̂ictsac j  osnaz Jej 
d«®fc»ta fiflwrBcść i przypadkowość — star 
nowenn ofea:rają siłę, Oconoe&weawję i  iberoe- 
dyktyńską pracowitość airftystów.

Między autorem  i aJctotrecu musi' zaobodizić 
stosunek rówirowsigi. I — rzecz ciekawa — 
im Jejpśej, głębiej, s te r  nn.ńej geaK aktorzy w 
„R©dud©“, im w:ęcej procy ewuio się przez 
idisalteą w paw t inćienpretscję aktorską, tem 
wńęksTĄ dy&b.smiionrję odczuwało się w ostar 
ecranym wyniku crtotycznyim ipo .praedistewiie- 

miu. (
Idzi© o .wybudbwanli© kościoła w  mająt­

ku p. Sorftj.iaowiicza. Fundator iRostanowił wy­
budować kościół mm podług plami, który o- 
fir-yanal nagrodę na konkurs1© i  otróRcy po- 
tóhsk optyjli. loro podtog planu rfw aąw daoe 
neęo, ail© genjal*©go. D'ow'cdziarwiszy sty .je- 
dinisk. że euitorem gwijcilmyim jost lUimnłorwany 
kiedyś praex żonę Softa.now'cza archiileikit1 J.i-sz- 
craołt — fund 'to r cofa się. Boi się, im znudzo­
na już nieco małżeństwem Ewa przypomni so­
bie 'brólewńraa swych mairzwi. Ootoał s ‘ę  nre- 
cotjrrefbnty, bo królewicz wIsiśnAe ożenił sty. 
Nżemohrzelbai© w ab u ry ł przeew lro soibty ma'jj 
nfemr onhvfę. odiraucając 'pibojHkit foomfeumi, 
n r ©wćmjeibffi? *> notem .robi initirygę, alby isię nće-1 
-m-scznfe w^cofsć. Pośwfecił iwraeiltoin'uty . 
Eww. kióroi nic r. feso h© kr<V©-‘
wicz 4a#»#y h, teeo nwóeeA© Tnniosić o wifidize I 
uczuć Ewy, je# i iwrartwwicść tn-odrazu ostecM1-

I» jej zapały), żb'ugrał się, « fM^aloanu ®r-
] tyścd© odeifcjrai jedyną sposobność afaiafterjaflft- 
zoiwiania rwiiieilloiegio pamyatu. JediU’eaa dtomwan 
baigienfoo jafko było na pocaąiiku, teko hąciżty 
n« ikod’OT. Mali, jbftsdgii liudai©, ® enaffeg© i  jaSo- 
wego pagórka oglądani. Nęds* jes* ,wię s m ',  
jSffjibyło i  -w „Papieatowym' (tóodhanikMł". iPoezjw 
tost prawda, fyliko na papierze. I m ów  ta.plia- 
fiiy się ;w bajorku.

Jedyna postać oiielkawże z*ry»fswana, to 
mądny stenraefc, próboszra dobry i rooisnny, 
chwyta®!* dlimy zbiorowej ia fiBgnanći. Sceni- 
to jest, co .Riediutę" wynosi ponad wszystkie 
inne teatry. W raajpćędju twórasej pracy tegfi 
teatru z aiieemierną sa> bikiością rt*nkwrtają i 
wznoszą się na wyy.aiy dłaakbniafiośdi jacyś ru©- 
znani a'kbatxy, kfóciaylby w insych teatrach mo­
że db fooróca żyda Wępaii rwie po ftem-raw*
Niikt, ikttio wti)dz, ał p  Jamińińdego nia zaprzmry,
i i  aiktar da! tu  ipeMę, st-womzył postać żywą, • Lsfiąże Maduslka n a  kcncert Przed
głęboką i  poetyczną ,,cztowtleika*ś3 i-egu'". R  J a - 1 konoeirtani ww-jesionoi dlo komimaty instruroeiaty) 
miński nie jest debiutantem. Uobrae. Aie ten | ̂ rsę ro k ih , dziwacenyich kferaLałtów- Loti prae- 
fiF.wrayciieti p  M wińsikiego, J-dttóiry mówi bodaj ; J'^ony sądził z  eh foszłaRu, że chyba z  tych 
5 słów w catej sztiurae, a jest w ni'ej cały — ba©- n^inurmentów wydobętdą muctyikand toiny pnzie. 
diiy, zaiiMkany, pokorny na edkcnacb, lęidńwy | ! yR w ft, fcbór© pororadizierajją mu bębenki uszu- 
nc.ufeydtel wiiieiĵ lki. Talach śwwetoych d!eib*iu.tów ^  asdumdlooiy by9, gdy orkiestra zaczęte

gnać. Z tycli ogromuuych lo-rtłófw, 'bębnów, tiąb  
wypłynęły dźwięki cidfe jak brajle /pszczół, 
szum skutżydjeł, szelest kwiatów, trąconych wie- 
tnzyikstemi, tony kilarawniaj czyisitlośei i nadizńiean- 
°!kiej powtowra ści.

Tak ksJąwe aktorów mprastil mas- na swój 
konoerł do .Risdiuly", a jego orki'esitra tyern ra­
zem dźwfięraaifa ja<k muzyka h. ndiusika. oęilsą- 
waaia p m a  LoiKego. Był to koncert nad. koa- 
tertam i — szkoda, że tylSco atóuki akterektej.

Zygmunt Ki^telewski,

ne w  ifwairzytsbwie załamuje isŁę Jiu amaflityirana©
w mćmiw i  gestyikiulacji kaćdlegp aktora.

KcTtKacTiia była ujęła w ttoncie wyikwSntnega 
półc.’en/La, w harmomji mięfokóe|j jcidwaibfetości 
skinzyiM ćmy ipcpślelafceij, ktoroj puch pnzeflfkate 
raaltuira migotem iprayifiumtoryim piamek białych 
i srebrnych A każdy zakręt, raiaidr.olbniiejszo 
wguędie, najlżejszy ołdwień był puacoiwicie za- 
nnaraoiny. Jeżeli Osterwa Dulęblanika trzy­
mali prym, to tylko z  ratjji rtwilefflr! 'ki?" roli. 
N.iM nie gra! goizej łub iapcei). Pjp. Staszkorwski, 
ChmMerwbki, P  ekarakf., Kiemiidki, Poreroba; 
panie; Hnnwiat, Mysiaikowslka, Amóldówiua gra­
li najwyższym', najczystszym tanem.

Pr®ed.stawieme to jest wzorem koncepcji 
obrazu teatraineigo w 'pqpiteialiym kolarz©. Ta 
„Ewa" iwayjlahy rtosi/ć tytuł, jak  oibraizy n  ,p.: 

Rwa z Ansą”, a-lbo .Jicmedjjia śn eżna".
lu b  óf« soje, że gdtaieś w Indiach zaiprosfil

ma za ądbą „Reduta" j.uż kiiLanj«żes ale bo 
tam wyThlówiiitie anty stów, ksu. . J 'c : , irccw ifa 
gorące. Ibezluompnamlito-yre oddani© się sztuce 
teatmailiniej}. Kaiżlda rola. jcat ważna A m jw a- 
żrfieljsay jest Bssipóft. To też zftrórowe sceny są 
tu areydziielaini chismeikferyatyM i’ mtewnentami 
rhwyitańia dtuisay żb torów ej n  flagranti. Soerii- 
cmiie „pom-fizechne ipieunisconfe" w „'Rełchica©"' 
jesit ą^rr^ontio', w kltórej psiycMka obecnych ob­
jawi®/ '3t'ę tys erem irndywMuaŁnych inriiigrźęA 
.marsfflcizefo, gesb'xw, iprzymgjleń łub nozhłygków 
ocłul saele&tómr ubrań, uuehu oóg. Słowo irauco-
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licyj/nych o dtotonanej pacyfikacji Węgier za- 
diodttich, plebiscyt w /mieście Saojpromiu i o .  
kolcach odbędzie się za 8 dni.

I M  A to l i  Pasta
Grotz, 4 grudnia. (PAT). —  „Taige® Postf* 

duoosi z Belgradu/: Król prźyijiąl dymbję, 'Wrę­
czoną mu przez prezydenta ministrów Pasicza. 
W cągu  popołudnia (król przyjął wiele osobi­
stości, między irnnemi preeydtento Skiuipczymy, 
Hrybardę, który zapeapomował królowa powie- 
rzemiio Pasicziowi misji utworzeń a  nowego ga­
binetu.

myśleliby pcibyt w  Fradtee ze swe szJcodią p:we- j że pacyfikacja zadrodnich W ęgier została n- 
diużyó. W Koniai/la/eie w Pradze, jak  snesz/tą raa j kończona dnia 2 g rudna  1921 rotora. 
,w^ f aU?  P ^ w f a d t  tonsidarnycfa, teńdy j B a ia  e8at, 4 grudni®. (IPAT). -  W eb*;

o  ,le sprawa .■wymag®, o^-iadczenia, zfożoiego przez generałów t a ­
ma dostęp <ło ftaerow&ilka piliaoowfo, który ’ o t -  »
przyjmuje >wszysBricŁ, bez różnicy stanu łuib

• wysaacQi®, Beapofdistownem więc jesit .twierdze-
zuie p. Jadlow/sfcuego, jakoby dostęp do fcomsur-
la  Łutb witoetossujki byl utrudniony.

Oo się tyczy osolby auitora powyższego ecr- 
tyjkiułu, p. Stanisława JedDowiskiigieo, ©alletży za­
znaczyć, że p. JedloTv'slka zgłaszał się w poło­
wie sierpnia r. b. do Koasuflatiu w Pradze, zaś 
w końcu wraeinna r. b. do KoaiBułaitsi Gerae- 
raiciego w Benlfeie, z prośbą o wystoraiie/rtóe 
mu notweigo «pas7tporfcu a o irdtaleteate wsj>ra»ia 
jn/aterjałnegio. Wobec tego jednak, że p. Je- 
dtowskiL nite posiadał dbstateczuyicłi dokumen­
tów osotoistyrfc, Kiocisuiaty w Pradze i  w 8er- 
JSn&e, zgodnie z obawitąznjącesmi przepisami, 
nie mogły wydać m u paszportu njaityohmitest, 
bee. poroeiuimiienSa się ® urzędietmi, który v,y- 
^awdał poprzedni, radcom© csaguibioay przez 
p. Jedfcwsfciego, paszport, 
uwcóał tedtnaik za morżłiiwe czekać na odipo- 
wś»di tóńgratbcma, ani, te® w e  cłwaał przyjąć 
przepustki a a  powrót do (krajra. Konsuflatt Ge- 
nersfcny w Berłtoie pw®ymil! /wsE/ys/Spo, oo dM

Z a r z ą d c a  P a ń s t w o w y

podaje do wiadomości mieszkańców m. st. Warszawy, że z powodu przecią­
żenia maszyn i urządzeń Elektrowni oraz sieci kablowej przyjmowanie no­
wych odbiorców prądu do oświetlenia zostało aż do odwołania całkowicie 
wstrzymane i wszelkie podania w tej sprawie nie będą rozpatrywane.

Przyłączanie nowych instalacji silnikowych będzie uwzględniane w za­
leżności od stanu sieci po uprzedniem wyjaśnieniu stopnia konieczności.

In n i!  w Eótis.
Londyn, 4 grudnia. (iPAT). — Rząd a/n- 

P. Jedławsfci. c ie  i gidskji opublikował ważne dokumemity, doty­
czące rokowań egipdco-cugieiskicfc. Zaznacza 
w n:>ch, że długie współżycie A&gllji z  Egip­
tem musiało wywołać cały ssereg .wspólaycfa 
interesów dOa cbu stucwi. Las Egiptu sie  mo-

nateiialo, alby aaoędekowfflć ste w sposób male- że być dbajętmy dla A/nglji, 'której interesy wy.
żyły p  Je^łkswsfciim, który podawał się za ma;- 
ryimairaa p/oflskiiag© bm  zajęcia, i wytzmicsyf p. 
Jetfforwffeternu (bezpłatne rnipsnkam i© ora® 
■wiibt wr przytułku Ronwufeto Gemeralmag© u® 
cały czas aa db siwdejśm® odipowiedcoi na ®a/ny- 
tentie tekgiraficaae, oraz udzielił mu sapomiogi 
pśemięóuęj.

■W»« «**■

T e l e o r a m y .
M  mnltm i  Mml

ROKOWANIA 0  KREDYT.
Berlin, 4 grudnia. (PA!T).. — Wczoraj od­

było się ipoisiedzeuie przedstowicieli 'przemy­
słu i haindlu z człomkami gabinetu w sprawie 
dalszych rokowań kredytowych. 'Na ipasiiedto- 
ciu  tera wybrano kom sję z 9 oztoników dla 
rokowań z .przedstawicielami An@iji. Wśród1 
delegatów znajduje się także znamy prezydeat 
Ban/ku Rzeszy Hawenslein.

WZROST DROŻYZNY.
Ber!*a, 4 gnsdwia. (PAT). — Według <o. 

bliczeń pań^iwewego uraedU ataitystyeaaego ce-

S sprawie kia J'taaf.
Od SipfiftóellnS KinamalSograłiicfflnea jBiwaffikMw 

W. P. otrzymujeany komuoiikat, w którym Spół­
dzielnia podoje do 'publicznej wiadouiio&ei, ii  biuro 
Opieka Nr. 2, któro rektanunwafo. sfcę „Na caeca ia- 

. . . waSMów wojak tpclakl'tóh“ jeat w fetedie, jak .wyka1-
na «:>odkóA ż. wrwuściowycfe pedu^osła się w Ii- śtediaŁwa, fpnwdsiębiorabweuB pryiwatnean, lotó- 
Stopudz e w państwie eiemiectidim' o 25% w posiad® swojej keeioeisjji, a <wydei«iiknWft ją

od Gen. EBts. S. O. M. S. W., fwseeBBCBŁjąc aa in­
walidów tytko sB KU£itiy procaat docfacidów.

magaią zaflezip eczeuia koffinuaiilkaiciji d relsztą 
doaniujów, oraz zabezpiecziwria kanału Sueskie-
§°- Amiglja mię auoiże poizwol-ić aa* rozwój 
obcych wpływów w Egipcie ze względu ca  los 
Indji, A-uetraiji, Nowej Zelamidlji i wogóle 
•wseyisSóch' 'kotoaji. Pompfimy rozwój i  e'ki dtei- 
siejszego Egjpte jest .prawie w zupełności dzie­
łem Aogljji. Jej dortyichczairowy protektorait .po­
legał na szerzeń u idei niezawisłości Egiptu i 
jego. pr*w sunrerein«.ych, oma® ca  utrzymaniu 
petoej władzy sułtan® egipskiego.

Pa wygaśnięciu prołektorato Augilja za­
proponowała Egiptowi wą'śc e z nią w ścisłe 
przymierze, uemając Egipt za państwo suwe­
renne z monarchą konstytacyjnyim oia c®ele. 
Jednakże delegacja egipska postawiła/ wygó­
rowane żadan u, (które rząd aegielskii po sla- 
raoaem zhadatniu musiał odrzucić.

srtcsuuku do /miesiąca poprasedaiego.

Ul M l i i i  S n i
Gdańsk, 4 grudnia. (PAT). — Wczoraj na 

zebraniu niemieckiej paadji po.9tęą>owo-go&po- 
darcEej senator Jewelowaki omawiał szczegó­
łowo 'kwestię stosunków gospodarczych 'Gdań­
sk®. jaka 'wę-łemiła się wobec zamra/rtej dbe/CT/ie 
ugody gospodarczej polsko-gdańslk ej. Mówca 
MBcnacBjł, że szerdkie kala gosipodianctz^dh cz,m- 
nikćfw Gdańska nie nczyinity dotąd nić w kie- 
runfcu prayatosowaiaŁa się do uowydh warun­
ków życia gos podarczego. Omawiając taiyfę 
eelną potłsk®. senator Jewetowśki lurytykowsł 
pojęcie luksusu, pod które p<dpo:rzrdkowan/o 
artykuły, będące —  zdaniem Gdańska — atr- 
tykiułaimi patntebyj. Sematwr zazn/aczył, że w 
układzie z PntSką osiągnął Gdańsk' go/diae uwa­
gi ulgi; a .przed ewszystikiem te, że przy zmianie 
tacyfy celnej 'pobhiej ma być wysłuchane zda­
nie Gdańska, podmasi jednafe. że w ostataich 
oiiesiąeaich, zwłaszcza we wrześnio podwyższo­
no'bardzo znacznie stawki połdk ej taryfy cel­
ne; 'be® zasiągnięctą w tej spraiwie, zdani® Gdań­
ska, co nasuwa pewna trudności. Wreszcie 
senator Jeweiowski oświadczył, że rokowania 
co do nowej polskiej taryfy celnej są w  loku.

Ii iftmt
NOWY GABINET.

Budapeszt, 4 grudni*. (iPAT)v — po  Sct- 
kofytgodiniowych rókowama/h udało się h r. 
Bethkenowi utworzyć nowy gabinet w nastę- 
pująęym śkSadaae: prezydent minislirów hr. 
Bethlen, m inister spraw  zagranicznych Miko­
łaj Baanfy, dtaarbu d/olychczasowy eekreteT® 
etanu KałŁay, • spraw iwew/Dętranych Kloibel- 
eberg, obrony kraj. Belitsdca, handliu M/ogiio- 
shalniyy oświaty Wasa, roiniełwa Mayer, spra­
wiedliwości Tcmra/nyi, aprowizacji Tetrffy o- 
pieki społecznej Bemolaik.

Bndapcszł, 4 grudni® (PAT). —  Pro­
gram n/owego gabinetu Węgleńskiego otbejanu- 
j-e tezy ipuTskły; i )  iprowizorjtum budżetowe. 2) 
reform® wyiborcza. 3) rełksuma Izby Panów. 
■Po przeprowadzeniu lego prograarvu odbędą 
się ©owe wybory.

p l e b is c y t  w  s z o p r o n iu .
Budapeszt. 4 grudnia. (|PAT). —  Komi­

sja naiędzykioabcą'tna w Szoproniu wystosowa­
ła de rządu węgierskiego mo>‘ę, ałwierdża/jąrą

Z n a jd u jąc a  s ic  w  Q ia ly m stek u  I G rodn is
Wozy toborowe t arnssicyi^e, Od iadki skóry, skóry twarde

i miękkie
będą sprzedane w drodze przetargu w Ekspozyturze Oddzlełu „Demat" w Białymsto­

ku, ul. Fabryczna 1C.
Szczegóły patrz

„ D e m o b ! l ( f  z e s s i r t  I 5 - t y
T erm in  s U a d a n ia  e f e e t  21 g ra d tiia  S92I r .

uó«̂ uići.'£a£A

Dsielniea W»la - Czyste. (W pcmtortzlslck l 
g-'Uictria o godz. 7 w Lokalu dziolacy (Wciska 44), 
cdbędzse stę posiedseaMę Koonitetiu.

Ko’© drukarzy P. P. S. We wtorete din. 6 gro-
daria o god®. 7 w łofceJu Offi®. (Al Je/roaotiineiće 
6), od'będai© się posledasesiie .Kok. dmuUcanzy P. P. S

Dr/elaica Praska. Wie wtorolk dn. 6 grudnia «
god® 7 w taka tu dztaiiaicy (Brutawa 29), odibędżie 
aię posiedzenie Komitetu.

Dzielniea P-Wazłd. W© Worek dtn. 6 grudnia 
o godz. 7 w kslk&hs dzietóey (Dt/opowa 80 m. 16), 
odbędfcie się ogólne zebrani© członków.

Dzielnie* Wola . Czyste. IW© wtorek dla. 6-go 
grudnia o godiz 7 w teka!® d®: ©Lnicy ([Wolska 44), 
odbędzie się ogóła© zebra/nie cztoofeów.

Dncinica N.-Bródno, We wtorek dn. 6 grudnia 
o gada. 5 w lokalu daielniloy (O/kmitoka 16)„ ftclbęda* 
się poeiedisani© Komitetu.

Tranrwajetwa Org. P. P. S, W© Wtorek A*. 6 
gmdmśa ó godz. 7 w Lokato CkKR. (Ał. JerooeJisnsk&e 

odibędate się pa&te&ertiie Komiiitetu.
Konferencja młętteyśzielateewa. iW Órodę die,. 

7 girndłtda o gada 6 w lokalu O,KIR. (Al. Jarcwfiia-
istó© 6), cdlbędaie się Komteronoja ■międzydń.ete:©©-

P. Lflpeltó, dyipctktor i deiegeut Gem. Kas, który i wa Na poinządScu chrad': SjM-awa agitacji wśiód: ko-
aoste? pnsea ..ZsłŁąd idina OoSiosseuJH" iwyCTticony j feiet.
pod nseńsiden) /pracowaików, esa .to, że na każdym 
krtŁin wyzyski/waił za/tnadnionydh w kinie inw«l£-- 
dóv'. obecni© w dalezyiu ciągu dekla na ich azkxxin-j.

iPwreauoiiwwssęy się * pp. (KraemiiWkirB, wlat- 
śfdicSeiem ©uwhu C«i®3seu®ń, p. Ląpeki wyrobił so  
bt® prarwo na inalbyci© 'koncesjji aa „Te®tr jpojpuilar- 
ny* (kalbaro/f), przy (pppsrciiu Gioa, Eks. Sekcji Op. 
M. S. W. Werwa e ipp. iv mewi: ńsfkim j Nowak o-waksina, 
a  LipsSci staro się * samlknięde te',na .,Oótasse>uni‘4 
I otwaireće na tean ntóeijscu kabarotui, chcąc 1ym 6po- 
scheim pozlbo/wtf pracy zalirudnioinych ta/m imwaiiv

Kolejewa Org. P. P. S. W© wterek "Diria 6-go
gTMidmia o go da  5 w fókału OKiR. (Ał. Jerozolim­
skie 6), aitoędni® się posiedaaaiije Kamitetu * ouą- 
ńów eaujaaia.

O Z 1Ś ,  3  w i e c z ó r :  N o w y c h

ES a f r a k e f i
g ru d n io w y ch . 

    . „

potażnej 'już licżby bezrobatnych. Ucbwateno reao- 
Iucję, protestującą praftciwko es m a c h o w i

Walne zgrom a d zen ie  Z w iązk u  garbarzy.

flinta 27 nb. m. odbyło się wato© zetaranao 
Związku Zjiw Rabotniików Praemysto GadbarEkie- 
go, odds. 'Wftrszausicicgdi) flPteewodnicaył taw. 6®rc- 
d«r. Po prgj-jęcin do zatwśe/rda&jąeej wadomośn 
aprawoedauia Kamifji (Rewiizą-jotaj p/rmystąpiono do 
.\iyboB0w Zarządu, Komisji Rewiryjueij i Sądu fcole- 
żećskiego Do Zarządu zostali ’w-lbrosii «.: Ku/rae®, 
Jegier, Gwrwarikii, Firamke, KrcBmarcejtk, MaSri.©- 
wira, Chemika, PacEusiteo, i OruchiWEbi Do Komi­
sji rewiayj/nej — Sarar'ar, Życziyński i iPt ńskL Do 
Sądti kol: Trojanek, Blsiaia, Slymaewsld, Lukas i 
Stoba; aa zastępców — Ote/sakie/wcz i  Bteódld.

iW sprawie bezrobotnych utfewaflone opodtttteo- 
•waó się w wysokości 1 proc oct zarobku.

W sprawie Domu Ludowego w  RaJomłu po- 
■wtsięto uchiwafy. alby zarząd oarg; nózowtal spe-jatoą 
cbiórką m. dom ludowy rcfoolmików w  Radomiu.

Dnia 29 ńb m. Zarząd Oddań ału Zwiąeku za/W. 
Rofb. Praean. Gairlbarakiego uborstytuował się w na­
stępujący sposób: na praawodaLcaą-.ogo wybraaio Ł 
Kaczunarccyfea, n« zastępcę t Frpjmke, na selcretairaa 

Kuaaka, i na sfertmika t. Jeg«ra.

ZGRDMADZBNIK KOBDUT W KRAKOWTB.
(Piekąca sprawa óbrony uptąwy o acławte lo­

dów i nte Opuścić’"dh tegc^ aby 'towaaildai wai^li j^ ot6w W m M k  w Krofeowia w uhiegią «:♦-
Co krino w swo/ji© ręc®.

„Spólidetefe/ia Kino Inwalidów W. :p.* ,ma p;ra- 
avo nabywać i (prawadtaić zakłady fcinemato.-y-sf-czaę 
nedająoe etę Lmko ęfote procy dte W it tó w . w “pdteT
dzaelswa staro «tę o nabyci* kina „Cołosseuim", aby j

dztelę przy ul. DunajesiaJmego 1. S har/teo iiicsiiną 
rwbo*ni«Bą poilbliicziftcść — prasweftaie kohteeą, k ó 
ra wystoebgiwszy prr®mów;«nia tow. Kłu-^ayi-sldoj, 
■•idh waliła pre.yłąeaiyć się do protestu c*Vj Masy ro-

Następna mówczymi tow. possi MerwsmokR
otbiańnfita zebranym clouiosłft EmaicfflenSe 'kilkni ustaw, 

| w raeawamych w oslatnm okresie przez Se$m jak:

zabezipieczyć byt załr/udinfloaiycii tana inwalidów i 
pięlnując postępawande pp. Lipsfciiego i  jego wspól­
ników, zw raca się do raą.du i  ąpolecweństbra z  prośbą
o pomoe.  ̂  ̂ | !JBfcawa 0 <MgraB,j]CBeiai,l, napojów a'Scohclowych, -

Dalej, SpóM/zLetaiia •t«'wia oairwu/t Setecji Opieki . t?Luć/bie dconowej, o z^op/strzeuto wdów i sierot po 
Gem. Ekso. 64. S. W„ ii niże broni pra/w imwslidów,;iivwyJiidaeh, i o ochronite pracy feolbtoił i •mltad'ocAa- 
ffdyż <w każdej /aliemall iiosllytucji, e powodu róiukciii 
peroraoclu. wydała się w*aśnfe enwałidów, W cza­
sie redukcji personelu w Gen. Eksp. Sek. O. M. S.
W., w Bctónetj Pracuje jedyni)© dtwóch fawaiidów, 
szef biura p. Borossesćd' postanowił i eh wSató® ur 
sl'jhąć et tyNco, ddlęid iofte/rwea# p. mjr. St. Slttne- 
ra, cte tsgo nie će-szlto.

ych. Ri&fecrentks wzywata gorąco celbrare licznie 
kcłbte^y do braraia żywszego udeńato .w iyeto pu- 
bFcrcaepH i źywscego itatererowiainii* się ustswtumi, 
które decrditSią o losie kdnt prr.oujnoego.

IW dyałautóji .przeansiwiailii low. poseł dr. B .brow- 
sW. tow. dr. Wiilieor i 3 mi, wzywejąo aabrrmych dla

siiiif’l m r
„Sztuka a rząd Sowietów4’- Dni® 11 gru­

dnia o god® 5 pp. w  sali Toiw. Hyg eniteinegó, 
odhędźie się aa temat powyższy odczyt Tek> 
dora Rawi:C7® LijpfńakiegD. Prclegeint omówi 
stosunek wffiaidLy Sowietów do sBtuiki, soojałl- 
zację. teatrów w Rosji eowiiiedkiiejj, m/uasa i: gar 
Iw je oraz, uicoelnde artystyccae, W/SBeuh^sjyij- 
sfei Bwiązek pirawwniików sztuki, tryumf fiu/liu- 
ryamia i t. tp. BiJoty Eawraasu molżm, eelbyć <w 
K s egami Rolbotitóczeii, WapóŁoa 17, w  Admiai- 
straoji „Roibtofcnifca*’* Waraok® 7 ora® w O 'Ki 'R., 
Aleje Jaroaodimsikie 6.

Isch r i a l a a a .

głosy czyteloikśtł.
Pasek hfletami teatralnemi.

Pracując cały tydzień, nie inam crasu aa pój­
ście do lesitru innego dtifią cprócz aiedaieH. W aaae- 
daiełę jednak nie możua juź dostać biletu w Lasie 
'eatanu, gdyż wszystkie są spraediase, podczas gdy 
koto .kasy kręcą się oiemsio irndiywidu* i propom/ulją 
„oMąipienio" fcłtieto za ceną, ocaywfeta, 2 lub 3 ra­
zy więksswą.

Zauiważyłem, ie  uprawiają oni to zawodowo ł
wytęiwne!! pracy organ,iaacyjnej, db popietr-tóa pr»- dobpe 5l,tepegyf gf!yiż bae;y, dtóe-

i a/y partyjnej i do ^kropirmi* &ę pod Rżand/a/rern po- siątouRa. Ci Mętowi paefcatze wcale się nie kirę-
,bo,t/nicr>,'iE w praadedmi/u wielŁdej w»!k; wytbsroBej prują .pu/bliczmością, a co dzLwróejtsce, /nawet policją,

fra
WydssfaJ knlturaln* . eśwżatewy. W peuł©d»«-

’ek d®. 5 grud/ni* o godz. 6 m. 30 w lokalu O K. 
R., Al JercBdi'Mkte 6. odlbędzie się posiedżemi* 
Wydzaatu kańtiuiralsio - oświatowego.

Mydziat fiwaaaowy. W poniedsiiałek S grudnia 
© geda 6 m 30 w tełcaSu OfKR. (Al. Jeroeolimskie 
6), cdbędale się poaiedzeiiae Wydziaiu fiiawnsoiwego.

Dzielnica P*wi4!o. W pcatóedeailr-ii 5 grui 'nia 
o godz. 7 w lokalu diaetoicy (Sotec 68), odbędzie 
«ę pos'odz.emi® Komitolu

Dzielaica Powązki. W poajtozialefc 5 grudnia 
9 <®°dz. 7 w lefcate daaełrioy (Okopowa 30 m. 16), 

podstawie decyzji g^neratew fcoiałicy.j :̂/<h), I ediijędaśe się posied/aenie Komitetu.

de nowego Sęj»u.
IWsayBitkie praemówienia iwjtoiB aetarasii Irms- ; 

o&mf ok:]«ski'.(0®i.
’RezoLuąie uchweicmo wśród pawjssectoego za-

paJu jeciioiŝ łeóni©.
Pr«t«st. handlowców krakowskich przeciw n - 

3H8*h«wi aa 8-godi. dzień robocajr. ZweSany prsiea
krełcorwalkii: nwiiązek zawodowy praoowuiikńw tenrfŁoc 
wych wtiec pinoHestacyśmy w sprawie Baiuaichu o* 8- 
godi. dzień pracy i ekonom,iteaego poltofedia pra­
cowników hanidtowych odibyi się w Kirafeowie w po- 
niedziątek, 21 listopada^ O cilężiWlem połtotenlu praw 
równików haodtowydi referował p. EŁeftbomu, u®- 
stąpnie ,p. Wcl w dtożstsjm re#©rac.i« srtbr^zowal 
olcecme anormalne siłeeunki w tendlu i wyfuszratyS

która nresBtą nieacawsee ma swego przedstawiciela 
pray kasie teatru.

Ozaraiu policja bierni© toleruje fleH wyzysk 
wjcrswjjo ogółu psiibliczreości? Swobrdme panosaanie 
się przekupniów teatoaljych natamożluwia przecież 
dostęp do teatru todziom, których i tsk łed/w® stać 
n® zapfaceoiie d'rogiego biletu.

(Dodaję, że mćetjwem, gdzie się prowadzi sacz&- 
gótaie pasek biletami,. jasft tea,tr 'Wielki w godzit- 
nach proedpo-u dniowych w niedzteJę.

Pracownik.

Walka a lichwą iywBOiriowę w Lidzie.
Od panu tygodai obowiązuje w Lidfci© taksa oa 

produkty spożywcze. 'Paskarae. przyzwyczajeni' do 
powody Kuraisdm wa 'jedyną ctdjjbyca: klasy roboto*- cela ^-.górowanych, coroz to mniej" przyweżą p/ro- 
cswj. n t 8-godtóniny doteó ’ rdbccay, aaznawąn. i e '  duktów na Tynefc mtejsrowy. SK/u/rują wćęe obywa- 
projektem nćmtetoa M:ctoaMdie®o e praed&utoDta lete po dawnej cenie. *le fyż pofaątnie. Z ceny t»- 
dnra pracy w bandCu nt« d!a sdę zapobiegnąć kryny- j ryfowei jednak mieszkańcy lady feorayśhsć ni© mo- 
sowr ©karucab’cmamw i u/adlrawtć ek/ nb poństwa. gę, bo gdy się feto efołiży do werar. ns kóry/m zaiaj- 
.Przedfużeaie dato p i w  Ptoućększy jedynie sraerogji. dują się artykuły spażywase, niaryte .pod, sterną i
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wieśniak, nie widząc w pcIbłEżnii poLejalata, ostrożnie ] kszłateaijąca. Stowarzyszenie ofiioerów, zwolnionych 
wyciąga towar, zjawiają się pc&ojarici i za‘bier?ją a csymnerj słuńby, otrzyma stały Ickail na swoje ae>. 
waeystiio, po ooaie taryfowej, ale dła siebie, nie dla '
stojących pirsy wiozła McLzL którzy odwłrodizą araacz*- 
rowaui.

Statki1 takiego postępowania naszej policji', dla 
nas, mieszkańców Lidy, są fatalne. Policja, zamiast 
ułatwić knpmo produktów po cenach obemąaują- 
cych, iuiaiemażliwiia to nam i rmutamy głodtowee. Na­
wet gnfcay  towar orleigą tecnm samemu łoaorwii. Wi. 
dztełem przed domem urzędu policyjnego, jak po- 
ląjaifcu ściągnęli z wozu dobrze wkaraniwcego wie­
prza. Okalało się, że kobieta za pud żywej wagi wie- 
prtzra żądiailia 10.000 mk., a policja ealbr-sla go dla sie­
bie po 5000 mk. Robota1!-:.

Wkrótce uważe się „Kaiemitanz Rioikoifr- 
niczy P . P . S.“ aa rok 1922, objętaścz 12 ar- 
kusEy, zawierający prace *ow. to-w.: lim a­
nowskiego, Posnera, Gatmiplwwicza, Si-wzka, 
Lax&mbutrga, Eieroatmlii, Rżewiskliiego.; 
Siedleckiego, Zaremby, Korskiego, Kweł- 
n&otvvskLege, żerkowskiefo. OleefcatKwiciza 
i ia., aitwwy liierackiie Wojnarowskiej, 
Radka, M. G. Karski ega. Manta (wiersz!), 
Oscara W/Me'a, Riłkego i im.; eMity dział 
Hiionnacyjny i t. d.

Bogaty material % dziedziny ru c h u  za­
wodowego i spółdzielczego czynią kailem- 
daatz niezbędnym dla związków zawodowych 
i spółdzielczy eh, jaketeż działaczy n a  tych 
polach.

Śpieszcie.z zafeiówieiniaai w Księgarni 
Robotniczej, Warszawa, Wspólna 17.

' i ł gospodarozs.
Górnośląska produkcja węgla w październiku.

Katowicki .^Woliny Związkowiec'■ dwnosiii: „Gór­
nośląska produkcja węgla kamieoi-iego wyOaEBujie w 
miesiącu paździterróku mafią zwygfeę. W 26 dinte*h 
roboczych wydobyto 2,857,443 ton wobec 2,678,082 
tea vre wirzeiśniu Natomiast amuiejjsizyia się wy­
syłką koleją główną, gdyż dostawia wtagonów była 
'bantao nieregularna. -Wysłano li,815,996 :tou (wie 
wrześniu 1,965,098 ton). Do krajów- zagiramiozraych 
Wysiano 486,849 toni (we wrześniu 576,070 ten. Z 
tego otrzymały: Fateka 86,9.17 ton (w© wraeśMti 
135,796 tot), Austrja 209 729 tan (rwe wsraeśiaiu 
214,542 flam), Czecfjositow.aoja 50.510 -ton (wio wrac­
aniu 65,460 ton), Wiochy 101-462 ten (wie -wrześniu m  Poczto  się zblifeać do miejsca!, Skąd cdjgtos 
99,964 toni), Węgry 12 593 top, (we wrześniu 34,424 straaitów dach-odeil, co widząc bandyci, wsiledli do 
tan), Kłajpeda (Menel) 8,235, w© wrześniu 3,254 f™*ainlki -i ori&echnli w stronę ŁomSy, gdzie właśnie 
ton. Z żądanych 254,097 -wagonów (kolej nie do-

brania
Przełdsltaiwikriele innych miinaisbeirijó-w i instytucji 

przyrzekli również swą pc-m-o-c. Wreszcie powołano 
specjalny komitet pomocy, złożony a przedistawriicisli 
różnych instytucji rządioiwy-dh i  spei-ewznych.

Falskie Tcw. Fsychalogicrae. Da's o god®. 8
wieffi., adbędjte się w Fnteik. Total iPsyęhclcigicznein 
fula Tnstogutta 1, Collegium Theetogieaiim) odczyt 
dr. Tadeusza Jaroszyńskiego p. t. ^Medjumizim ze 
stanowiska psycluepaiiolog-ji". |

WYPADKI:
NAPADY CYGANÓW.

Późnym wieejomem 29 z. m. na dom tnfej-aik iogo 
Stecaa w Łomży, -.iedaiwno przybyłego z Ameryki, 
napadło ki'xu uiabro-jonycih w rewolwery bandytów, 
którzy art. bo wali 200 tysięcy marek i 28 dolarów.

-Pooiilcjia łomżyńska obstewtOla stację kolejową, 
mając zamiar ssuikać ióh wśród pasażerów,

-Plrzy rewizji ipccriągu przez policję, jeldlea z pa­
sażerów wyją® Myskajw-Łcanid a kieszeni rewiółwer 
i, cstrzeliiwiując się. obiegi. Policja zdoUzla areszto­
wać tylko jego towarzyszkę, Framcisakę iK-lacayk, 
która w koszyku mia®a 3 rewolwery t, GO nabojów. 
OlraaaiSo silę, że należała ona do tej bandy, która 
urząidżiła napad i, że osobnikiem, sslrzeliwutiącym 
się policji, byt niejaki Józef Wiśniewski z Warsza­
wy.

Wobec tego' za-alaranowamo urząd śledczy -poli­
cji fcryraibialwej w Warszawie. Jodem s wywuadiow- 
ców przypcnmial -sobie z rysopusĄ że ' podobnego 
osobnika — znaneg-o jednak pod uaiawiskl©m
Zaijączfcciwisilriieigo — iw swoi m czasid edhiwyta1- 
ao «B bandytyzmi# w okoliicach Toronta i tann osa- 
uSBono go w iwii.e7rbnm .Po pewnym czasite zbiegi on 
z wfetenia i sichivyitamo go potwitóroite — w tej 
chwili powtirailein być. w wilęzieaiui tonmsloieml Ceyż- 
av zbiegi’ po -raz drugi?

Istotnie, iwywiadeiwcy policji spotlkaili. omegd-aij 
Zajączkowskiego- przy uli. Leszno róg Wroniej i za  ̂
trzymali go. Wezwany łełegrafdiczmiiie z Łoistży przeidi- 
stawiciel -taimitejazej .ptelicji1 poznał .w Zajączkow­
skim osobuilkai, os(lTzeliwn.iijąc«go się na stacji łom­
żyńskiej.

Dailisne dio-chiodizenie w Łoimtży ustaliło, że jia 
kilika gOdzBm pnsedlt-em- ta sama banda, ma której 
cz-eC-e stał cy|pun naawasfctem KasprowScsia, starzec 
70-1 etnł diokpniaiTa napaldu raa oldlosolbndony iw polu 
dom z wiatrakiem Herszka Ko-nat. Kon jednak za- 
bairykatdtoiwal się w -dlomu, zaanykając od wieiwną-trz 
olkfeirmice i  bandytów powitał strzałami newoaiwiera- 
wyiml. Roraptocz^a- się wailika i kamenada rewolwe­
rowa trwała- całą go-danę.

Odgłos strzajtów dochodiziff iw- promieniu ŁSlKts- 
wiorstotvynn, alarm ująć oikiolicznio wioski!. Kilku lu­

bienia porządków. Zastawszy drzwi z Sdiucza otwar. 
te Obudizińsika zdziwiła się wiefce, tece gdy weszła 
clo drugiego pokoju i zastała Redlicłu leżącego na 
ióż3ou z wyciągni-ętą a pod ikołdiry -oknwiąwiosiią ręką, 
ogann-ąl ją przestrach, wybiegła, za-wi-aidi®m.3(a dó- 
zaroę domu i oboje pobiegli dp 'koundisarjatu.

Wkrótic© na miejsce zbrodni -przybyli naczeiinik 
urzędu śl!ed'cs®go, p. Sonemikerg, zastępca jego, p. 
Kunniatoiwiaki, ketmeudamł policji, p Sikorski, oraz 
zastępcy jego pp,: Cliairtemaigne i Czymiowski.
SiwtierdaoMO, że Redilich -poniósł śmierć wskutek u- 
derzeinila tępem narzędziem w glawę tak silnie, że 
w płynął mózg, or-az wskutek poderżnięci® gardła 
u ożeni. Zbrodniarz został w-icLccznie spł-osaoi-iy, gdyż 
mi© arnlbowaf 70.000 m-k i papierów -wartościowych, 
-które iRedilibh miał ukryte w ezaiEiei. Nairazlie sżwier- 
dzoso (brak zegarka. Mieszlcanie opi-ew-ętowano. Po- 
akugecakę zatrzymano do czasu zbadania Policj4
prowadzi energiczir-e śledztwo, przyczaili użył® dio 
pomocy dwóch psów policyjnych.

Teatr i Muzyka.
OBCHÓD LISTOPADOWY W TEATRZE

ŻOŁNIERSKIM.

Wydział Opieki R. K. O.' N, zainicjował w® wfto- 
r-ek obchód listopadowy w teatrae żotóersłsim 
,,P e ta ja ' Sfewo wstępne o roczmicy powstania li­

stopadowego wypowiedział to w. -po.-. I Norbert Bar- 
llckl. Mówca w' mocnych i barwnych stowa-ch akre* 
ślił hilsltoryiczn-y rozwój i'd-ea. wyawole-nia -nairodiu z 
jajrama c-i-eimięzców*, wspomniał o -mocy -w Belwede­
rze i zdlraij-cy Kuko-wieckiimi. , SłuietocBo stopienfl 
wysiuichali przemd-vdecia ttoć. Barliekiega. Padiaioi- 
sle wrażenie wywarła też dcklamaicija art-, dram. 
Micłwroiwsfetlea która wypowiedziała frafjareoźy s  
1-go i 3-go aktu ,,Nocy liśiopadowej';. Arję z ,,Stira- 
san-ego Dworu" ae szczerem, cdiczuatem o-clśpiewat 
p. Zawilsza1. W części łcoincertewiej wysitąp-Oi z po­
wodzeniem pp. Wirski, Rudlieka, MeRenowilcz, Wi­
dawska, Sciwiarski i Albcst-iisk-a. (Na zakoóazeinae 
dano j-edincak-toiwy dramat Oster-Icfla „Skazaniec", 
malujący okr-oipme ślosuuld, paniuiiąc© -w cytadeli 
warszawskiej w latach rewoilucyjnyah. Generała 
Iwaniow-a odegra® nader plastycamte p. Poll. Dobry 
typ żandarma dal p. iRolsikiL, zaś Sawicką, pełną 
sacaarośoi, fbyła p. Werden. -M. L.

—o—
Teatr Wielki.
Teatr Rezniaitości. Dziś
Teatr Reduta. Dizig
Teatr Bagusławslriego. Dziś ^Dziady".
Teatr polski. Dziś „Noc fetop&dowaT.
Teatr Mały. DzSlś „iParyzanOia^.
Teatr Nowości. Dziś „Ostatni walc”.
Teatr Wodewil. Dtóś niiemiai pree-Mawi-enia, ju­

tro premiera-.

Dżiś ,,Carmen”.
„Dziej© salon-u”. 

„Ewa”.

O ^ ł o s a e s i i e .
m. Lodzi niniejszym: ogłasza fconknirs na stano-wi'sko (Miejskiego -Inspektora Mięsa- 

kanio-wego I (ktomewnliika Urzędu MiKiszkantjo-wego przy tymże Magistracie.
Oferty a pod-a-niiem krótkiego życiorysu, wykształcenia -(pożądane wyższe rwyfesEtaJc-enie 1 do- 

Madna zniajioimiose mank prawnydhi), dto-tych-czasoiw-ej -dtaMiatelośca oraz edipoiuć-ednich refernoji z odpiJ- 
sasnł świedieotw należy składać nejidalej do dnia 10 grudtaia 1021 r. ra^ączmoa w, Biurze CentralnieaB 
Zarząldlu Gtówmego -Mogiiatratiuf mi. Łodzi — pk W-odnośc-J 14-, pdkój 20.

Magistrat m. Łodzi,

m
Tygodniowe pismo socjalistyczne

■ S a T S W M i Ł l i  *3

id 15 f l ia r c a  p . k . w ^ u h o d z i  p o d  r e d a k c j -ą s  
K. C z a p i ń s k i e g o ,  i .  E S a s z y ń s fc ie g o , T . H o?cśw k i, 11. i l i e d z i a ł k o i f *  

s k i e g o ,  S t .  P o s n e r a  i Z. Z a p e m h y .
U k a z a ł  s i ę  N r .  4 8  I z a w i e r a :

X. C z a p iń s k i. Rzym czy Polska? (I!). S fa n is fa w  P o s s ie r . Giovanni Paplni. T . H elćm fce. Mnleł-
(dalszy ciąg). PIS. B. Co robią zagranicą dla budowy newych mieszkań (d. c.) T .

starczyła 41,599 Zapasy węgla rwyn-cslły dmia 
peżdtziieiróika 450,156 ton".
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M  „ f i © w © ś © i “ B elańska 5.
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p. Lucyną Messa! w roli głów. Pocz. o g. 8 w.

Kronika.
POLICJA ZDZIERA ODEZWY INWALIDZ­

KIE.
Z •roapotoądzesm kcniusarjailiu rządu wczo­

raj pol-e-eomo piaHeJi zdaieirać -rotfiepAoa-e -ma ro- 
gaeh ulic ód-ez-wy Zcirządiu Główmiegio Zwśąziku 
knw-ul-klów wojsuny-óa Radcizyipoisipcliiiiie!! Fal­
skiej z nagłówfci-eim „W oibnicwiaie liemoru imwa- 
IkJów".

Pomoc dla zdemabilizowauyck ofiterów. —
Wczoraj odbyte- salę koinfereReja) w sprawi* po- 

BKocy <fia zdiemiolbclizawaaydh ofiicerów'. FrBybyfi 
przedstawlcielle Tządiui (mtuiGUro-wie gen. Soswko-w- 
aki, Down-zroiwicz, Dsiriomski, Sobolewski), sfer fi- 
naH-sblwych, -praelmysłowych |  hainidikuwydli.

ZbbraT»:-e zagaił iw itmieulu zw-c -̂iićącyeh ern-ar. 
generał Laitómr, — n-a przew-cdmteąciejgo jpowiooainy 
scsSal p. W-fetn-iawaki1,.

Cele' ,ySt-£Kwairzy^eróa oficerów, BwęłnEoniyoh z 
czynnej sfniżby" przedstawił por. rez. Bieliński, cele 
„Zrzeszenia pracy”, IcoofpeiraLyiwy, grupuiąteej rw so­
bie deiniioibiltiasaaitów — mjr. Karał MidsafaSd

Mjr. Dum ar - Wąso-w licz dal oferaz pracy „Od-dzra- 
łu pomocy dila zriemobiliao-waiajTch cfi-oerów" i jako 
najbliższe ppatuła-ty wymaon-ii aorganazowciaiie prz-y 
pomocy społeczeństwa fachowy di kunrów de.k-ształ- 
caimcyeh i schroniska-initern-atu, -todBleż spomoc w 
ucyslka-TOiu rJbtraioiia cyiw-ilmego. -Referent eidimalo-wwl 
opłakany sitaia, w jakim znajdują si-ę sśtki zd-onuo- 
biłiBoiwainycto oficerów.

W dystoąfi pEerwiSEy za-brai gtos minister woj­
ny -geo. Soaufcowsikt, deklarojac wseelką pomoc M. 
S. Wojsk, pod -względem- gospodarczym, o illie tylko 
będzie wymegała wstawi’enia caoton-ych -na ten cel 
pozycji do -budżetu. Miuisiterjum aatrodim1 w swoł-dh 
biurach w cfe-arakterBe urzędiników cyiwSlinyc-h -każdą 
partję oficerów, (którzy ukcń-caą rzecaone korsa do-

rsrząidiz® mapald na dom Ste-cza.
W tej walce Kon został ra-nny w -bok, żona zaś 

w kolainia. Dom cały ostnz-elony, banJdyci jednak do 
wnętrza domu się nie dostali

Zającakowis&iego, który, j:a!b się okazuj-a, po 
raz drogi Zbiegł z więzienia, okuto w -kajdauy i  okl- 
6w£eai-Gino do Łomży.

Cafe bandia, z Kasprowiczem na czele, do któ­
rej sateżaSo 5 cyganów, w Itgj litozbile 2 w-n-ulków 
Kfisproiwfea oraz Z-ajaćżkowiskI z  Warszawy, zo- 
sStali schwytani 4 będą cdda-n( podl sąd doraźny.

Ujęcie trzech ba«dyt«w. Trzeci komisa-rjąt ko­
lejowy ca dworcu gdańskim otrzymał wasstnaf o  g. 
5 -rano wiadomość o i.iap®dzie -rabunkowym, deko- 
nanym pmzz tracch uzlbrejonydi -batnid-ytów ma miesz­
kanie J-an-a Wysodkiego, we wsi IPęci-nacto gza. Otta- 
raewo (po-w. ciechanowski). (Bandyci KraibGJwwli 60 
tys. nrarek gotówką i lucaietolii. Połicjaiacii olbeta^tll 
tbmorzen i w chw-illi p-nzy-bycia -pociągu a C e-cti-amoiwa
0 go-dz 7 tn. 15 rejo.o, baczną zwrae-alli uwagę na 
wszystkich piaaaieró-w. Js-kcfe wkrótce przed. Pe- 
: ryka-w.ski ujrzał trzech podejiraaro-ych m-ężcEyzia, 
którzy rtieco byli pocolbai z -podanego rysopisu d-o 
posrokiwainych 'bandytów. Wszystkich -trzech podej­
rzanych tak nagle i szytbk® zafcrzymarao, że ®i-e zdą­
żyli otó wyjąć i sko-rzyistać a (broni. Bafed.ytów oku­
to -w -kajdlamy i przewtez-tono do mrzędlu śledefiego; 
-'rzyznali się oni do wspomnianego oiap-adó, pray- 
'zem zuflilezioiuo cc.kf.wibą nrolbov sną gotówitoę Są 
t-o: 23-letnii Boles-law Klceacscyńslki, 25-le-tói Jaa Bo­
gatko i 28-1 etni WSadjyisłfiw Zychate.

Mordevitwe przy nl. Mazowieckio-j, WcBora-j w
godzinach poludffliowych Łoteim błyskawicy obiegła 
wa-eść po Warszawie o ohydineim miorderaitwi®, do- 
kaaaaeim przy ul. Mazowiedkieij Nr 6.

Według zebranych na miejscu informacji ascze- 
góiły zSwadlBi są uastę-pujące: IW wspoimciai :y-m do­
mu od kilkunastu lat mi-e r̂kał-, saajimiując diwiupcko- 
jowy lóka® ma II piętrze 50-tetei Seweryn- Retólich, 
-jsŁaitaito uiraędBik biura technicznego p. f. „Boiraan
1 A. Luih-ias3du c-raa przygodiBy wapółpracowiaik 
„Krurjera iWarsaawsktego" Jako teswater, mieszlkal 
samo-tnie, pnaeważnio pnychodtaił póżc© w nocy. 
Często odwiedzał! g» zn-aj-o-mi płci clbojga. Zamiast 
italiej s’iużącej, imfa® -pasiugeicaki siffl przychodnie, 
Ictóra CKęstoi zamieniał. O-statnio od! 5 dni Ibyia posłu- 
gaczką lS-łełEia Bronisława Olbudżńska (ZHofa 25).

iYfczooraj, po go-dz 10 raino, Obu ’aińsk-a, jak 
ziwytóo pirsyszia do 'Baaeszikania Redllżciia oeleina wo-

K -o*. Przegląd polityki zagranicznej. 
ftfarcsn-Łi p re w u n s e ra ty  od 1 kwietnia r. b.

szóści narodowe
Książki i wydawnictwa,
Miesięcznie w kraju z przesyłką 15® mk.. 

Kwartalnie 400 mk.. Zagranicą podwójnie: w Emeryce półrocznie 1 dolara; Cena numeru pojedyńcze- 
go 40 mk. Żądać we wszystkich punktach sprzedaży pism.

R e d a irc ja  i A a m E n is tra c ja s  Warszawa, Warecka 7, te!. 230-44. Konto czekowe Nr. 532. 
Administracja czynna codzień od 10—4 pp. Redaktor T. Hclówko przyjmuje ęodzleń 12—1 pp. 
PS. Numer okazowy .Trybuny" wysyła sią po nadesłaniu adresu.

M S it l t l i i

II IS (IS! li
eiUtCTjjl Cukry, Czekoladę, Mar- 
J ó i^ ln l  moladki, Marmeladę 
Owoce suszone. Konserwy, Wa- 
nilję. Świeczki choinkowe i t. p. 
Źródło Polskie”, Jan Grodzień­

ski i S-ka, Warszawa, Marszał­
kowska 95, tel. 231-66.

„Zródlo Polskie" Jan Grodzieński 
i S^ka Marszałkowska 95.

i) la M zlka

SSLiliLIIE to­
wa­

ry, cukry, czekoladę: kooperaty
worn, sklepom najtaniej poleca — / — w,
.Źródło Polskie" Jan Grodzień JS-ka, Chmielna 49, m. 5 
ski i S-ka, Marszałkowska 95, te- ! jTU 7  ““ 77717, 7T~7CZfOtOptU, J S T L K ' lS g :

wielki wybór 
złotych pier- 

ścionoów, kolczyków, zegarków. 
Obrączki ślubne, złote, srebrne. 
Ceny zniżone. Przyjmuję repera­
cję tanio, dobrze. Zegarmistrz, 
Gutmacher, Smocza 21, róg Dziel­
nej.

J jifnMn rozmaite solidnej ro- 
, IłliSuib boty. Ceny zniżone. 

Wielki wybór. Okazja. Wyprzedaż. 
Uwaga. Szpitalna 4.

żołądka, kiszek, ne­
rek, obstrukcji, hemo­

roidy leczą Szwajcarskie gorzkie 
zioła D ra Bauera. Apteki, składy.
■ orniłnru szyjemy na miarę z 
uUitiitUi f  naszemi dodatkami po 
10000, posiadamy na składzie gar­
nitury od 1OGC0, kurtki, kożuszki, 
burki, spodnie po cenach nieby­
wałych. Hurt-detal. Sipowski

M K L SIE  Ł S
i skrzynkach poleca „Zródlo Pol 
skie“ Jan Grodzieński i S-ka, Mar­
szałkowska 95, tel. 231-66.

*SSS. fili, KUSZE 
FSSBIE filom , 3j T o i'. c“!
„Źródło Polskie" Jan  Grodzień­
ski i S-ka, ul. Marszałkowska 95, 
tel. 231-66.__________________

do prania 
i toaleto­

we po cenach fabrycznych pole 
ca „Źródło Polskie" Jan Gro 
dzieński i S-ka, Marszałkowska 
95, tel. 231-66.

- ® -  l i i ,  G lU ,
m i r n i ,  t E im ,  s x
Polskie” Jan Grodzieński i S-ka, 
Marszałkowska 95, tel. 231-66.

w fas-• sław Zając, Nowy-Swiat 61.

-UMiUDt
"Jdą zgotowaną

długoletni, przyj* 
muje sprawy kar­

ne, wojskowe, prowincjonalne, 
gruntowe, rozwodowe, redagują 
na maszynach wszelkie jarośby 
do Władz i Sądów tanio. Leszno 
38, m. 6, Henryk, przyjmują do 
10 rano i od 3 do 10 wlecz.
jJSjTfl futra, bekiesze, garnitu- 
i HUH, ry, spodnie żakietowe, 
sportowe, burki podróżne, kurtki, 
olbrzymi wybór używanej wyk­
wintnej garderoby, wyprzedaż do 
świąt tanio! Zdemobilizowanym 
ustępstwa. Warszawska Spółka 
Kra" łlH!r73 t7  7 telefon 
wiecka nliU O  3 l " L  176-91. 
Uwaga. Fiiji na tej ulicy nie po­
siadamy. __________

m
pują.

siary, gazety, księgi bu- 
chalteryjne, kopjały ku- 

Chmielna 47A—9.
doskonały portret 
z fotografii „Zjed- 

ió«t« Złota 16.

czysto jableczną 
lub śliwkową twar- 

zgotowaną na cukrze wysyła 
opłatriie do każdej miejscowości 
pocztowej w praktycznych, no­
wych, próbnych beczuil-a;h za­
wartości netto cztery kilo (10 fun­
tów) za nadesłaniem lub wpłatą 
na Ńfe 140.417 Pocztowej Kasy Mk. 
2359, założona 1876 roku Parowa 
Fabryka ciast, cukrów i marme- 
lady Stanisław Gurgul, Jarosław, 
Małopolska. Wysyłek za zalicze­
niem nie uskuteczniamy.

gilz bezpła­
tnie kupu­

jącemu funt tytoniu z pierwszo­
rzędnych fabryk, Zórawia Nr. 34, 
„Star” telef. 151-47.____________
tl3 FiłSIia niandolinie, skrzyp- 
iłu yilulŁt, cach lekcje gry za­
sadniczej. Niecała 10—13.

Maść (z kogutkiem) 
„Mrozol” goi ran­

ki, zabiega odmrożeniu sią koń­
czyn. Apteki, składy.

iii iituasE liii

I t o ż e i i i

ś J  K I *
uoezeni portreeiści____________

m u m r n  Przeróbka sta­
rych ząbów. Przyjezdnym zamó­
wienie w ciągu dnia. Reparacje 
na poczekaniu. Ceny niskie. Se­
natorska 28. Przy laboratorjum 
gabinet dentystyczny. Porada bez­
płatnie.

fOIHM IE I
y ? , L e o e a r a 66

21 Howy Ś w ia t  21
g iotogr. reiesz. MK. U l  

12 „ 3g0.
P o r t r e ty  

w y k w in tn ie  w y k o n an o

iSSSŁ I. UEltll ‘r / ,
od 10 do 1 i od 3 do 7. W o lska  

84—5, 11-gie p.

E S  I
S S ow y-S w ia ł 4 3 .
P o c z ą te k  o  g . 5 np, f

Dziś PR E H JF ^ !
Dla młodzieży

dozwolone.

99 S e t o  J o h n s o n
99

Miedościgniony dotąd w technice obraz kinematogr. w 6-ciu wielkich aktach.

Pogromca z cyrku
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